
Mandaatbesluit voorbereiding besluit gemeenteraad over bestemmingsplan

en personeelsrechtelijke bevoegdheden directeuren

Burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo;

gezien het collegebesluit 19-146 van 19 maart 2019 tot mandatering bevoegdheid voorbereiding

raadsbesluitvorming waarbij in de aanloopfase naar de eindbehandeling in de gemeenteraad geen

zienswijze zijn ingediend;

gelet op artikel 168 van de Gemeentewet en artikel 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht;

overwegende, dat in het geval van met name de kleinere bestemmingsplannen waarbij in de aanloopfase

naar de eindbehandeling in de gemeenteraad geen zienswijze zijn ingediend het mogelijk moet zijn dat

de betrokken portefeuillehouder het raadsvoorstel en –besluit voorbereid en ter besluitvorming aanbiedt

bij de gemeenteraad;

en overwegende dat gelet op de reorganisatie in het geldende Mandaatbesluit 2018 personeelsrechtelijke

bevoegdheden ontbreken voor de nieuwe functionaris directeur, waar deze optreedt als directeur van

de teamleiders;

 
besluiten:

I het volgende mandaat te verlenen aan de portefeuillehouder Leefbaarheid, Wonen, Dorpen

en Wijken:
Het voorbereiden en ter besluitvorming aanbieden van een raadsvoorstel en een raadsbesluit als

bedoeld in artikel 160 lid 1 sub b van de Gemeentewet met betrekking tot het vaststellen van een

bestemmingsplan en het in samenhang daarmee niet vaststellen van een exploitatieplan.

II Om aan het hierboven genoemde mandaat de navolgende voorwaarden te verbinden:
• De bevoegdheid mag enkel worden gebruikt indien het college in een eerder stadium heeft

ingestemd met het ontwerpbestemmingsplan;

• Het ontwerpbestemmingsplan met bijbehorende stukken ter inzage heeft gelegen en van de

gelegenheid om zienswijzen in te dienen geen gebruik is gemaakt;

• Bij het voorstel om geen exploitatieplan vast te stellen dient te worden voldaan aan de vereisten

van de Wet ruimtelijke ordening.

III Aan de functionaris directeur de gelijke mandaten te verlenen als aan de afdelingshoofden

voor de bevoegdheden onder 1.5.1 tot en met 1.5.180 als beschreven in het register behorende

bij het Besluit mandaat, volmacht, machtiging en aanwijzing Venlo 2015 met inachtneming

van de daarbij vastgestelde specifieke bepalingen en voorwaarden.
Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking.

Venlo, 7 mei 2019

Burgemeester en wethouders van Venlo

de secretaris de burgemeester

Twan Beurskens Antoin Scholten

Nr. 145660

GEMEENTEBLAD 14 juni

2019

Officiële uitgave van de gemeente Venlo

Gemeenteblad 2019 nr. 145660 14 juni 20191


